
Utrygheden breder sig! 

Siden 1. behandling af lovforslag L163 lov om hunde og dyreværn d. 15. april 2010 har 
utrygheden bredt sig. Det viser sig nemlig med al tydelighed, at politiet ikke får tilført 
yderligere ressourcer til håndhævelse af loven - kun at hundesager får ’væsentligt fokus’. 

Hvilken myndighed vil fremover tage ansvaret for at opprioritere en hundesag frem for eks. 
et røverisk overfald? Ingen, forhåbentlig! 

Derfor må og skal politiet have tilført ekstra ressourcer – og her kan alle hundeejere 
bidrage til løsning af problemet: Gennem en mindre afgift på eks. 200 kr. årligt for alle 
hunde, der øremærkes politiets behandling af hundesager. En afgift på 200 kr. årligt med 
en hundebestand i Danmark på ca. 500.000 giver en indtægt på 100 mio. kr. årligt – det er 
dog et bidrag, der kan gøre en forskel. Samtidig kan alle stærkt forhøjede bøder i 
hundesager øremærkes politiets hundesager. 

Bemandingsmæssigt kan tidligere tjenestehundeførere mobiliseres til at varetage politiets 
hundesager. Derved friholdes øvrige politiressourcer til de opgaver, de er bedst kvalificeret 
til. 

Da det fra alle sider - også videnskabeligt - er både dokumenteret og bevist, at raceforbud 
og særregler for visse racer ikke virker efter hensigten, så er det totalt spild af politiets 
ressourcer, dersom de også skal håndhæve en sådan lovbestemmelse, alle på forhånd 
ved, ikke virker. Derfor skal lovforslaget ændres, så raceforbud og særregler for ikke at 
tale om andre former for lister som observationslister, positivlister etc. totalt udelades fra 
lovgivning. Det bliver bare en yderligere administrativ opgave at vedligeholde dem. 

Formålet med lovforslaget er netop at skabe sikkerhed og tryghed for befolkningen. Den 
generelle skærpelse af loven, som lovforslaget indeholder, er alle enige i skal 
gennemføres. Dermed er grunden lagt til en effektiv lov, der reelt er medvirkende til at løse 
problemet med farlige hunde. Men - ingen lov uden håndhævelse! 

Vi hverken kan eller skal acceptere en lovgivning, der kun virker på papiret. Derfor skal vi 
støtte lovforslag, der omfatter en generel skærpelse af lov om hunde og dyreværn samt 
øgede ressourcer til politiet. Så er grunden lagt til et samfund, hvor alle kan færdes sikkert 
for farlige hunde i det offentlige rum. 
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Vi henviser til yderligere dokumentation: 

Folketinget møde 75: Forhandlinger 
http://www.ft.dk/samling/20091/lovforslag/l163/beh1/forhandling.htm?startItem=-1 

Bilag 21 til Retsudvalget fra Dansk Terrier Klub udarbejdet af Advokat Poul Hvilsted, 
Advokatfirmaet HORTEN 
http://www.ft.dk/samling/20091/lovforslag/l163/bilag/21/830945/index.htm 


